[image: image1.jpg]

      АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      18.08.2020 №874-п

	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район Оренбургской области:
1. Опубликовать в районной общественно-политической газете «Причаганье» проект решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области согласно приложению.
2. Направить на опубликование в районной общественно-политической газете «Причаганье» Положение о порядке учета предложений по проекту Устава муниципального   образования   Первомайский   район Оренбургской области  или   муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования     Первомайский район Оренбургской области и о порядке участия граждан  в их обсуждении, утвержденное решением  Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области  от 27.07.2007  № 176.
3. Провести по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области публичные слушания в заочной форме 28 августа 2020 г.:
3.1.Установить срок для размещения на официальном сайте муниципального образования Первомайский район Оренбургской области сообщения о проведении публичных слушаний – 21 августа 2020 года;

3.2. Установить срок для направления участниками публичных слушаний вопросов и предложений в адрес администрации Первомайского района Оренбургской области – до 26 августа 2020 года.
3.3. Установить срок для размещения на официальном сайте муниципального образования Первомайский район Оренбургской области ответов на поступившие от участников публичных слушаний вопросы и предложения – до 28 августа 2020 года;

3.4. Установить срок для размещения на официальном сайте муниципального образования Первомайский район Оренбургской области протокола проведения публичных слушаний – до 2 сентября 2020 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района Оренбургской области, руководителя аппарата Катрычева А.А.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района                                                                                    С.С.Щетинин
Разослано: Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области, администрациям сельских поселений Первомайского района Оренбургской области, заместителям главы администрации Первомайского района Оренбургской области, руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений администрации Первомайского района Оренбургской области, «Редакции газеты «Причаганье» - Первомайскому филиалу ГУП Оренбургской области «РИА «Оренбуржье»
Приложение

к постановлению администрации

Первомайского района

Оренбургской области

От 18.08.2020 № 874-п
ПРОЕКТ

	[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
______________  созыв

РЕШЕНИЕ

2020 года №

	О внесении изменений
и дополнений  в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

	             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Первомайский район Оренбургской области   Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

	1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области на государственную регистрацию в установленном порядке.

3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области в районной общественно-политической газете «Причаганье» после его государственной регистрации.

4. Установить, что настоящее решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в районной общественно-политической газете «Причаганье».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовым вопросам Совета депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области.

	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский район

Оренбургской области                                                                     Н.А.Бикасов

Глава Первомайского района                                                          С.С.Щетинин

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования Первомайский район
Оренбургской области
от 18.08. 2020 №  874-п
Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области
Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Первомайский район Оренбургской области (далее – Устав):
- наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав муниципального образования Первомайский муниципальный район Оренбургской области»;

- пункт 1 статьи 1 Устава после слов «Муниципальное образование Первомайский» дополнить словом «муниципальный»;
- пункт 5 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
     «5.Наименования «муниципальное образование Первомайский муниципальный район Оренбургской области», «муниципальное образование Первомайский район Оренбургской области», «Первомайский район Оренбургской области» являются равнозначными.

По тексту настоящего Устава района являются равнозначными понятия «муниципальное образование Первомайский муниципальный район Оренбургской области», «му​ниципальное образование Первомайский район Оренбургской области», «муниципальное образование», «Первомайский район», «муниципальный район» и «район».»;
          - пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
        - статью 23 Устава дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Депутату Совета депутатов района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности составляет три рабочих дня в месяц. Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия не непостоянной основе, производится на основании официального уведомления депутатом работодателя.».